
1 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2021 m. balandžio 14 d. Nr. 6V-01 (1.2) 

Vilnius 

 

Posėdžio pradžia: 2021 m. balandžio 14 d. 15:00 

Posėdžio pirmininkai: Lukas Kornelijus Vaičiakas 

Posėdžio sekretorius: Juozas Meldžiukas.  

 

Posėdis vyksta nuotoliniu būdu (Microsoft Teams nuotolinio susitikimo įrankis). 

 

Dalyvauja: 

Skaistė Aleksandravičiūtė (Pasaulio lietuvių jaunimo sąjunga (toliau – PLJS), Agnė 
Andriuškevičienė (Švietimo, mosko ir sporto ministerija), Raimonda Bogužaitė, (Lietuvos jaunimo 
organizacijų taryba (toliau – LiJOT), Laura Grendienė (Lietuvos savaivaldybių asociacija), Asta 
Kairienė (Vyriausybės kanceliarija), Milda Kriaučiūnienė (Krašto apsaugos ministerija (toliau – 
KAM), Raminta Matulytė (LiJOT), Klaudijus Melys (LiJOT), Nora Mikalauskaitė (Ekonomikos ir 
inovacijų ministerija), Vladimiras Oleinikovas (PLJS), Vladas Polevičius (LiJOT), Lukas 
Stravinskas (LiJOT), Sandra Šarkutė (Vidaus reikalų ministerija), Vytautas Šilinskas (Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerija (toliau – SADM), Albinas Vilčinskas (kultūros ministerija). 

Svečiai: Jonas Laniauskas (Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijos (toliau – JRD), Juozas Meldžiukas (JRD), Rita Andrejeva (SADM). 

Kvorumas yra.  

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas (p. L. K. vaičiakas, 1 min.); 
2. Dėl posėdžio pirmininko patvirtinimo (p. L. K. Vaičiakas, 1 min.);  
3. Dėl Jaunimo reikalų tarybos veiklos pristatymo (p. J. Meldžiukas, 10 min.);  
4. Dėl Jaunimo reikalų tarybos sudėties nuo 2021 m. liepos 1 d. (p. L. K. Vaičiakas, 10 min.);  
5. Dėl Jaunimo reikalų tarybos veiklos tęstinumo (p. L. K. Vaičiakas, 10 min.);  
6. Dėl Jaunimo reikalų tarybos pirmininko ir vicepirmininko rinkimo (p. L. K. Vaičiakas, 5 

min.);  
7. Informacija ir kiti klausimai. 

 

1. SVARSTYTA. Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas 
Pristato: L. K. Vaičiakas 
 
Siūloma tvirtinti darbotvarkės projektą. 
 
NUTARTA: Bendru sutarimu patvirtinta posėdžio darbotvarkė 
 
2. SVARSTYTA. Dėl posėdžio pirmininko patvirtinimo 
Pristato: L. K. Vaičiakas 



2 

 

 
Siūloma posėdžio pirmininku tvirtinti L. K. Vaičiaką. 
 

NUTARTA: Bendru sutarimu nutarta posėdžio pirmininku tvirtinti L. K. Vaičiaką. 

3. SVARSTYTA. Dėl Jaunimo reikalų tarybos veiklos pristatymo 
Pristato: J. Meldžiukas 
Pristatomas iki šiol veikęs JRT veiklos modelis: pagrindinė veikla posėdžiai, 

organizuojami kas mėnesį, iš anksto nustatytu principu (pvz. posėdis vyksta paskutinį mėnesio 
ketvirtadienį 15:00). JRT veikė pagal veiklos planą, kuris ankstesnėje kadencijoje sudarytas LRV 
Programos įgyvendinimo priemonių plano pagrindu, išrinkus aktualias jaunimo politikai priemones 
ir kviečiant į JRT posėdžius atsakingas institucijas pagal kompetenciją. Dėl atskiros pozicijos ar 
dokumentų parengimo sudaromos darbo grupės. Nuo liepos 1 d. darbo tvarka neišvengiamai turėtų 
keistis, dėl besiplečiančių JRT funkcijų, numatytų LR Jaunimo politikos pagrindų įstatymo naujoje 
redakcijoje, įsigaliosiančioje nuo liepos 1 d. Siūloma sudaryti darbo grupę, kuri kitam JRT 
posėdžiui parengtų pasiūlymus dėl JRT veiklos nuo liepos 1 d. 

Pasisako L. Grendienė, L.K. Vaičiakas, V. Šilinskas, M. Kriaučiūnienė 
 
NUTARTA: sudaryti darbo grupę kuri parengs pasiūlymus dėl JRT darbo po liepos 1 d. Į 

darbo grupę JRT nariai gali pasisiūlyti į darbo grupę  raštu (el. paštu).  
 
4. SVARSTYTA. Dėl Jaunimo reikalų tarybos sudėties nuo 2021 m. liepos 1 d. 
Pristato: L. K. Vaičiakas 
Pristatytas siūlymas dėl JRT sudėties keitimo. Atsižvelgiant į Užsienio reikalų ministerijos 

(toliau – URM)  prašymą ir susidariusią būtinybę įtraukti šią instituciją į JRT sudėtį dėl JTO 
Jaunimo atstovo nuo Lietuvos (delegato) atrankos ir jo išlaidų apmokėjimo, jaunimo atstovai 
pasitarę tarpusavyje, nutarė siūlyti neišplėsti JRT sudėties, tačiau įtraukti URM atstovą vietoje 
KAM atstovo.  

Pasisakė M. Kriaučiūnienė, S. Šarkutė, V. Šilinskas, L. Grendienė, A. Vilčinskas, L. K. 
Vaičiakas. 

 

NUTARTA: Papildomai apsikeisti nuomonėmis šiuo klausimu el. paštu, organizuoti 
susitikimą su Vidaus reikalų ministerija ir kitą posėdį priimti galutinį sprendimą ką siūlome SADM 
dėl sudėties ir atstovaujamų institucijų. 

 
5. SVARSTYTA. Dėl Jaunimo reikalų tarybos veiklos tęstinumo 
Pristato: L. K. Vaičiakas 
Siūloma susitarti dėl JRT posėdžių organizavimo pastovaus principo – kiekvieno mėnesio 

ketvirtadienis, 15:00 
Pasisako L. Grendienė,  S. Šarkutė, V. Oleinikovas, L. K. Vaičiakas. 
 
NUTARTA: JRT posėdžius organizuoti kiekvieno mėnesio antrą ketvirtadienį 14:00, 

preliminariai suplanuojant jų trukmę – 1,5 val. 
 
6. SVARSTYTA. Dėl Jaunimo reikalų tarybos pirmininko ir vicepirmininko rinkimo 
Pristato: L. K. Vaičiakas 



3 

 

 
Atsižvelgiant į JRT nuostatus, siūloma, kad šią kadenciją JRT pirmininkautų jaunimo 

atstovas, pavaduotoju būtų valstybės institucijų atstovas. R. Matulytė siūlo į JRT pirmininko 
pareigas L. K. Vaičiako kandidatūrą, į JRT pirmininko pavaduotojo pareigas – A. Kairienės 
kandidatūrą. 

Pasisako V. Šilinskas, K.Melys, A. Kairienė, L. K. Vaičiakas.  
 
NUTARTA:  
1. bendru sutarimu nutarta, kad šią kadenciją pirmininkauja jaunimo atstovas, jo 

pavaduotoju yra valstybės institucijų atstovas; 
2.  L. K. Vaičiakui ir A. Kairienei nusišalinus nuo balsavimo, bendru sutarimu JRT 

pirmininku išrinktas L. K. Vaičiakas, JRT pirmininko pavaduotoja – A. Kairienė. 
 
7. SVARSTYTA. Informacija ir kiti klausimai. 
 
Padaroma posėdžio dalyvių nuotrauka. Paprašoma darbo grupei, kuri rengs pasiūlymus dėl 

JRT veiklos tęstinumo, pateikti informaciją apie JRT veiklą ir jos rezultatus. 
Pasisako L. K. Vaičiakas, L. Grendienė. 

 

 

Posėdžio pirmininkas     Lukas Kornelijus Vaičiakas 

 

Posėdžio sekretorius     Juozas Meldžiukas 


